
Šedivec
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Žamberk GPS souřadnice: 50.049190N, 16.535715E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1539 (485 let) Katastrální výměra: 388 ha

Počet obyvatel: 206 PSČ: 564 01

Adresa URL: www.obecsedivec.cz

O obci
Malá horská obec Šedivec je položená na kopec, který se táhle zvedá od údolí Tiché Orlice a klesá k
Divoké Orlici a Nekořskému potoku.

Historie obce
Vesnička, o které se v písemných pramenech dočítáme prvně z roku 1539, má od roku 1895 svůj kostel
Nanebevzetí Panny Marie a hřbitov. V roce 1908 zde byla postavena škola, do které chodily děti i z okolních
vsí.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží a pohostinství.

Okolí a příroda
Po stranách silnice č. 11 na Žamberk se rozkládá les Obora, kde 1,5 km od Šedivce naleznete hájenku.

Současnost obce
V současné době mají obyvatelé obce Šedivec k dispozici veřejný vodovod i  plynovod, obecní úřad,
prodejnu smíšeného zboží a pohostinství.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Nanebevzetí Panny Marie.

Doprava
Obec Šedivec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9896/sedivec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 13:06:44


